3
	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ LONG PHỤNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND
	Long Phụng, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình MTQG xây dựng
nông thôn mới trên địa bàn xã Long Phụng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024;
Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc
hội thông qua ngày 16/6/2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND, ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
	Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND, ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;
	Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND, ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương; nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn vốn và mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện các nội dung Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND, ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán mua sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường GTNT năm 2025, thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường GTNT miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND, ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
[bookmark: _Hlk195877673]Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND, ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân dân huyện Mộ Đức về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện;
Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân dân huyện Mộ Đức về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Mộ Đức;
Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt danh mục công trình và khối lượng xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường GTNT năm 2025, thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường GTNT trên địa bàn huyện Mộ Đức giai đoạn 2022-2025;
Căn cứ Quyết định số 2574/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc phân bổ kinh phí ngân sách huyện để xây dựng đường GTNT theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh trên địa bàn huyện năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Long Phụng về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Long Phụng.
	Theo đề nghị của phòng Kinh tế tại Tờ trình số 46/TTr-KT ngày 08/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Long Phụng: 31.949,7 triệu đồng (tăng 6.772,1 triệu đồng), trong đó: Vốn ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh: 20.330,8 triệu đồng (tăng 1.020,9 triệu đồng), vốn ngân sách huyện: 4.670,6 triệu đồng (tăng 1.877,6 triệu đồng), vốn ngân sách xã: 3.983,4 triệu đồng (tăng 1.139,2 triệu đồng), nguồn huy động khác: 2.964,8 triệu đồng (tăng 2.734,4 triệu đồng).
(Chi tiết Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1 Quyết định này Chủ đầu tư tiến hành lập các thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời lập thủ tục giải ngân nguồn vốn xã giao theo kế hoạch đề ra.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Phòng giao dịch số 19 - Kho bạc nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN và các TCCTXH;
- CVP: CVTH;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh